



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละลวอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละลวอ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘

(นายมุหะหมะอาสมี่ เจะเตะะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายบาและฮูลู หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่อบต.กะลวอ กำหนด)

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลวอ ตำบลกะลวอ อำเภอเมือง นราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบาและฮูลู หมู่ที่ ๘ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รายละเอียดตามแบบที่อบต.กะลวอ กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๘๒๕,๓๙๑.๗๙ บาท (แปดแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....

๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....

๖.๓.....

๖.๔.....

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนิอาร์ม นิเฮง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวนุรีด้า เจอะอามะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป กรรมการ

๗.๓ นายชุลกิฟลี หะยีแวนาเว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายนิอาร์ม นิเฮง

(.....ผู้อำนวยการกองช่าง.....)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวนุรีด้า เจอะอามะ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายชุลกิฟลี หะยีแวนาเว

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ส่วนราชการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ต.กะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส

- ☐ ประเภท งานทาง
- ☐ โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบาละฮูลู หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 3.00 ม.ยาว 310.00 ม.หนา 0.15 ม.
- ☐ สายทาง สายหลังเขา พิกัดเริ่มต้น N 6.220685 E 101.495531 สิ้นสุด N 6.220234 E 101.495539
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านกาโตนเร ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส
- ☐ ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 310.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ต.กะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส
- ☐ ประมาณการตามแบบ รายละเอียดผลการประมาณราคา จำนวน 4 แผ่น
- ☐ ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	587,300.26	1.4054	825,391.79	
	เงินจ่ายล่วงหน้า	- %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	สรุปรวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			825,391.79	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			825,391.79	
	ตัวอักษร (แปดแสนสองหมื่นห้าพันสามร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



.....ประธานกรรมการ

(นายนิฮารัม นิเอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นางสาวนุริดาห์ เจอะอามะ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป

.....กรรมการ

(นายซูลกีฟลี ทะยี่แวนาแวน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายละเอียดผลการประมาณราคากลางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบาละฮูลู หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 3.00 ม.ยาว 310.00 ม.หนา 0.15 ม.

สายทาง...บาละฮูลู พิกัดเริ่มต้น N 6.210693 E 101.514039 สิ้นสุด N 6.210531 E 101.514136

หมู่ที่ 8 บ้านกาโมแร ตำบลกะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

ตั้งแต่ กม. 0+000 ถึง 0+310

ประมาณราคาวันที่ 14 กรกฎาคม 2568

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	กรุยทาง	ตร.ม	1,550.00	5.82	9,021.00	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม	-	-	-	
3	งานดินถม (แน่น)	ลบ.ม	-	-	-	
4	งานลูกรังรองพื้นทาง (แน่น)	ลบ.ม	-	-	-	- ลูกรังรองพื้นทางหนาเฉลี่ย - ม.
5	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม	103.00	540.36	55,656.87	
6	ทรายหยาบปรับระดับ	ลบ.ม	51.15	570.79	29,196.01	- ผิวทางคอนกรีต กว้าง 4.00 ม.
7	คอนกรีตผสมเสร็จ 300 Ksc. (Cube)	ลบ.ม	146.48	2,988.66	437,763.97	หนา 0.15 ม.
8	งานเหล็กเสริม					- เหล็กเสริม
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	976.50	31.00	30,271.50	ข้างละ 0.50 ม.
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.(Longitudition Joint)	กก.	-	32.35	-	หนา 0.15 ม.
	- เหล็ก RB Ø 15 มม.(Construction Joint)	กก.	121.36	32.35	3,926.08	
	- เหล็ก RB Ø 19 มม.(Expansion Joint)	กก.	46.79	29.39	1,375.10	ระยะขนส่ง
10	ไม้แบบ, ค้ำยัน, ตะปู	ตร.ม	49.00	363.02	17,787.98	- ลูกรัง 15 ซม.
11	งานเครื่องหมายจราจร	กก.	-	-	-	- ท่อ 15 ซม.
	- แบบ บ-25	ตร.ม	-	-	-	- ปูนซีเมนต์ 15 ซม.
	- แบบ ป้ายโครงการ					- ทราย 15 ซม.
12	งานเปิดเตล็ด					- หิน 15 ซม.
	งานตีเส้นสีเทอร์โมพลาสติก กว้าง 0.10 ม.					- คอนกรีต 5 ซม.
	- งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	ม.	93.00	24.75	2,301.75	- ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมืองนราธิวาส 32.00 - 32.99
รวมค่างานต้นทุน					587,300.26	จ่ายเงินล่วงหน้า 0 %
FACTOR F					1.4054	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
รวมเป็นเงิน					825,391.79	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง					825,391.79	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					825,000.00	คิดเป็น 887.10 บาท/ตร.ม

นายนิพนธ์ นีเฮง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตัวอักษร

แปดแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน

นายนิพนธ์ นีเฮง

นายนิพนธ์ นีเฮง

6 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต

ค่าทราย (ราคาทรายหยาบ) (ราคาพาณิชย์ จ.นราธิวาส 7/2567)	=	420.00 บาท
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ระยะทางขนส่ง 15 กม.	=	55.66 บาท
รวมค่าวัสดุที่หน้างาน(1+2)	=	475.66 บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน $=(1+2)*1.20$	=	570.79 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมบดทับ 75%	=	- บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	570.79 บาท

7 งานคอนกรีต

ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ (ราคาพาณิชย์จังหวัดนราธิวาส 7/2567)	=	2,606.00 บาท/ลบ.ม.
300 Ksc. , Cube		
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน ระยะทางขนส่ง 15 กม.	=	55.66 บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงเทคอนกรีต	=	327.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	2,988.66 บาท

8 งานไม้แบบ

ไม้แบบ	1 ลบ.ฟ.	=	500.00 บาท
ไม้คร่าว	0.30 ลบ.ฟ.	=	500.00 บาท
รวมค่างานไม้แบบ $(1+2)*0.33$	1 ตร.ม.	=	330.00 บาท
ตะปู	0.20 กก/ตร.ม.	=	11.08 บาท
ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา		=	21.94 บาท
รวมค่างานต้นทุน	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	363.02 บาท

9 งานท่อลอดกลมขนาด ศก. 0.40*1.00 ม.

ค่าท่อ ศสท. พร้อมขนส่งถึงหน้างาน	=	750.00 บาท/ท่อน
ค่าขุดดินเพื่อวางท่อ	= 1.14 ลบ.ม.	= 112.86
ค่าทรายหยาบรองพื้น หนา 0.10 ม. (ลงชื่อ).....	= 0.11 ลบ.ม. ประสานกรรมการ	= 62.79
ค่าคอนกรีตรองพื้น หนา 0.10 ม. (.....) นายนิวัฒน์ นิ่มเอง	= 0.11 ลบ.ม. (ผู้อำนวยการกองช่าง) (.....)	= 328.75
ค่าทรายถมหลังท่อ (ลงชื่อ).....	= 0.71 ลบ.ม. กรรมการ	= 405.26 บาท
งานยาแนวท่อ (.....) (.....) กรรมการ	=	20.56 บาท
ค่าดำเนินการ (ลงชื่อ).....	=	140.00 บาท
ราคาต่อเมตร (.....) (.....) กรรมการ	=	1,820.22 บาท

10 งานท่อลอดกลมขนาด ศก. 0.60*1.00 ม.

ค่าท่อ ศส. พร้อมขนส่งถึงหน้างาน		=	816.59 บาท/ท่อน
ค่าขุดดินเพื่อวางท่อ	= 1.76 ลบ.ม.	=	174.24
ค่าทรายหยาบรองพื้น หนา 0.10 ม.	= 0.14 ลบ.ม.	=	79.91
ค่าคอนกรีตรองพื้น หนา 0.10 ม.	= 0.20 ลบ.ม.	=	597.73
ค่าทรายถมหลังท่อ	= 0.98 ลบ.ม.	=	559.38 บาท
งานยาแนวท่อ	= 0.01 ลบ.ม.	=	20.56 บาท